Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

12-11-2021
F.13/21/162
NL:TZ:0000202996:F001
12-10-2021

mr. W.M. de Vries
mr J.J. van Ee

| Adam Trans B.v. 12-11-2021
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Adam Trans B.V. 12-11-2021
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 64685942, statutair gevestigd te Amsterdam, kantoorhoudende te
(1506 RZ) Zaandam aan de Symon Spiersweg 9.
Activiteiten onderneming
De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het 12-11-2021
Handelsregister als volgt: "Het vervoeren en transporteren van goederen 1

over de weg".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020

2019

2018

2017

2016

Winst en verlies

Balanstotaal

€ 1.675.581,00
€ 1.325.060,00
€ 1.294.196,00
€1.122.328,00

€ 1.330.151,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5976a2b2-4e2b-ec11-8112-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=accee212-b883-ea11-80f1-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn ontleend aan de (beknopte) gepubliceerde 12-11-2021
jaarrekeningen bij de Kamer van Koophandel. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 12-11-2021

1

Toelichting
Voor zover de curator bekend, was ten tijde van faillietverklaring sprake van
nog drie lopende arbeidsovereenkomsten.

Boedelsaldo

€0,00 12-11-2021

1
Toelichting

Eris nog geen boedelactief gerealiseerd.

Verslagperiode

van 12-11-2021
12-10-2021 1

t/m

11-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32 uur 0 min

totaal 32 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator getracht in contact te komen 12-11-2021
met de bestuurder. Voorts heeft de curator de werknemers ontslagen en 1

contact gehad met UWV over de afwikkeling van de loonaanspraken. Tot slot

heeft de curator contact gezocht met diverse partijen die mogelijk zakelijke

banden onderhielden met Adam Trans B.V.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Adam Trans B.V. is opgericht op 3 december 2015. Bestuurder, tevens enig 12-11-2021
aandeelhouder is sinds 2 februari 2021 de heer Arantus Ulrich Faber. Vanaf 1

datum oprichting tot 2 februari 2021 stonden de heer Mustafa Yavuz en de

heer Adem Tirk ingeschreven als bestuurders.



1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet gebleken van lopende procedures. 12-11-2021

1

1.3 Verzekeringen

I Tot op heden zijn geen lopende verzekeringen aangetroffen. 12-11-2021
1
1.4 Huur
De curator heeft twee adressen bezocht in Zaandam waar Adam Trans B.V. 12-11-2021
volgens opgave in het Handelsregister en de website van Adam Trans B.V. 1

gevestigd zou zijn. Op beide adressen (respectievelijk sinds 2020 en sinds
mei 2021) bleek inmiddels al een nieuwe huurder te zitten. Bij de curator
hebben zich overigens nog geen verhuurders gemeld met vordering of een
lopende huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Na de uitspraak van het failissement heeft de curator getracht in contact te 12-11-2021
komen met de bestuurder. Het vaste en mobiele nummer zoals vermeld in 1

het Handelsregister bleken afgesloten. Daarop heeft de curator de

bestuurder aangeschreven via het algemene e-mailadres. Hierop bleek de

bestuurder wel bereikbaar.

De bestuurder gaf echter aan in een ziekenhuis in het buitenland te
verblijven en niet in staat te zijn een bespreking met de curator te voeren of
naar Nederland te kunnen afreizen. De bestuurder gaf voorts aan verzet in te
willen stellen tegen de faillietverklaring, doch hierop is geen inhoudelijk
verweerschrift ontvangen. Inmiddels is de termijn voor het instellen van
verzet verstreken.

De bestuurder reageert niet (meer) op verzoeken van de curator om contact
op te nemen. De curator is derhalve voor informatie aangewezen of hetgeen

derden tegenover de curator verklaren.

Het faillissement is aangevraagd door twee werknemers in verband met
achterstallig salaris.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-11-2021
3 1
Toelichting

Volgens het Handelsregister zou sprake zijn van 10 werknemers. De curator
heeft hierop contact gezocht met UWV en FNV (de bedrijfsjurist van FNV heeft
de 2 werknemers bijgestaan in de aanvraag van het faillissement).

Gebleken is dat per datum faillissement sprake was van 3 dienstverbanden
die, alhoewel de werknemers niet meer te werk waren gesteld, formeel nog
niet waren beéindigd. Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de
werknemers per 19 oktober 2021 door de curator ontslagen. De curator heeft
UWYV in kennis gesteld van het ontslag. In overleg met UWYV zijn de
werknemers uitgenodigd voor een collectieve intakegesprek op 20 oktober
2021 ten kantore van de curator teneinde de loonaanspraken af te wikkelen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-11-2021
10 1
Toelichting

Volgens de jaarrekening over het jaar 2020 was gedurende 2020 sprake van
een tiental werknemers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-10-2021 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

- inventarisatie werknemers; 12-11-2021
- contact UWV i.v.m. ontslag en collectieve intake; 1

- opstellen ontslagbrieven;

- (telefonisch) contact werknemers;

- bespreking UWV en werknemers.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Blijkens het Kadaster heeft Adam Trans B.V. geen onroerende zaken in

eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastrale recherche.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog zijn geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog zijn geen voorraden aangetroffen, noch blijkt sprake van
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens opgave uit het kentekenregister bij RDW blijkt dat sinds 17 februari

2021 geen kentekens meer op naam van Adam Trans B.V. staan
geregistreerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Opvragen opgave kentekenregister.

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Nu de administratie ontbreekt, is onderzoek naar eventuele openstaande
debiteuren niet mogelijk.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Adam Trans B.V. houdt een rekening aan bij Rabobank. De rekening
vertoonde per datum faillissement een debetstand van € 84,30. Rabobank
heeft laten weten vanwege de hoogte van het bedrag af te zien van het
indienen van een vordering en de rekening op te heffen.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft contact gezocht met een partij in verband met mogelijk met
Adam Trans B.V. gesloten financial leaseovereenkomsten ter zake van trucks
en/of opleggers. De partij heeft laten weten reeds gedurende een aantal
jaar geen zaken meer te doen met Adam Trans B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing.

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021

1

12-11-2021
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- aanschrijven banken i.v.m. blokkeren rekening;
- contact leasemaatschappij.

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 12-11-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 12-11-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 12-11-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 12-11-2021

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 12-11-2021

1

6.6 Opbrengst

12-11-2021
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
12-11-2021
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 12-11-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft tot op heden geen administratie ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020: gedeponeerd 23 juli 2021; derhalve tijdig;

2019: gedeponeerd 25 januari 2021; derhalve tijdig;
2018: gedeponeerd 4 oktober 2020; derhalve te laat;
2017: gedeponeerd 4 oktober 2020; derhalve te laat;
2016: gedeponeerd 8 september 2020; derhalve te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393,
lid 1 BW bedoelde accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het Handelsregister zijn de aandelen voor een bedrag van € 18.000
volgestort. Voorzover mocht blijken dat de aandelen niet zijn volgestort, is
een vordering uit hoofde daarvan, gelet op de oprichtingsdatum van Adam
Trans B.V., verjaard. De curator verricht dan ook geen nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nu de administratie ontbreekt, is de curator voor zijn onderzoek aangewezen
op de bankafschriften.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator heeft e.e.a. in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nu de administratie ontbreekt, is de curator voor zijn onderzoek aangewezen
op de bankafschriften.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

-onderzoek deponering jaarrekeningen;
- onderzoek stortingsverplichting aandelen.

12-11-2021
1

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-11-2021
Toelichting
- : 1
Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 526.151,00 12-11-2021
1
Toelichting
De fiscale vordering is als volgt gespecificeerd:
Vennootschapsbelasting: € 419.277
Loonheffingen: € 106.238
Omzetbelasting: € 636
8.3 Pref. vord. UWV
12-11-2021
Toelichting
. - . 1
UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
12-11-2021
Toelichting
o _ 1
Kosten faillissementsaanvrage: p.m.
Loonvorderingen werknemers (niet gedekt door de loongarantieregeling):
p.m.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 12-11-2021
1
Toelichting
Nu de curator niet beschikt over enige administratie is de curator
aangewezen op informatie die via de postblokkade bij de curator wordt
ontvangen en crediteuren die hun vordering spontaan bij de curator
indienen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 29.688,57 12-11-2021
1

Toelichting
Tot op heden heeft Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor Beroepsvervoer
een vordering ingediend.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- verwerken ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- contact krijgen bestuurder;
-onderzoek debiteuren;

- verkrijgen en onderzoek administratie;
- crediteurenadministratie;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 1122022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


